MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO N° 2 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O TESTE DIDÁTICO DO AVISO
DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 007-SSMR/5,

DE 07 DE AGOSTO DE 2019

(SOMENTE PARA CANDIDATOS DA ÁREA DE INTERESSE LICENCIATURA EM ARTES)

   O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga a
relação de candidatos para o Teste Didático, devendo comparecer com 30 (trinta) minutos de antecedência
(horário de Brasília)  no Colégio Militar  de Curitiba,  situado na Praça Conselheiro Thomás Coelho, 1 –
Tarumã, Curitiba/PR,  referente ao Aviso de Convocação para a Seleção ao Serviço Militar Temporário N°
007-SSMR/5, de 07 de agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

1. Candidatos:

1.1. Área de interesse: Licenciatura em Artes

Dia
Horário

de
Início

Horário
de

Término
Nome do Candidato Ponto

22/11/19 0800h 0830h CELESTE NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ARTE NA PRÉ

HISTÓRIA

Curitiba, 21 de novembro de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL